

خانه تاریخی صادقی

اردبیل به‌عنوان یکی از شهرهای قدیمی و با قدمت طولانی در ایران شناخته می‌شود که آثار تاریخی و گردشگری زیادی هم دارد و همین مکان‌های دیدنی، سفر به این منطقه را برای شما لذت‌بخش و به یاد ماندنی می‌کند.

یکی از مکان‌های دیدنی اردبیل، خانه تاریخی صادقی است که ساخت آن در دوره قاجار انجام شده و در سال 1243 در زمینی به مساحت 2548 متر مربع، ساخته شد و امروزه جزو مکان‌های گردشگری این شهر است.

در ادامه شما را با تمام ویژگی‌های این خانه و ساختار آن آشنا خواهیم کرد و در پایان نیز نشانی این خانه را برای بازدید از آن قرار خواهیم داد.

معماری و ساخت

این خانه توسط حاج محمد اردبیلی، به‌عنوان معمار، بنا شد و طی چهار سال، ساخت این خانه به اتمام رسید. مالکان این خانه حاج صادق ابراهیمی و فرزندش حاج ابراهیم صادقی بودند. حاج ابراهیم در نقشه خانه و ساخت آن نظارت مستقیم داشته است.

در آن زمان که خانه صادقی به‌عنوان منزل مسکونی استفاده می‌شد، چندین قسمت داشت که شامل قسمت شاه نشین مخصوص جلسات و دیدارهای رسمی با تجار، قسمت حسینیه برای دیدارهای معمول و خانوادگی، قسمت دیگر اندرونی است که اعضای خانواده در آن سکونت داشتند و قسمت دیگر خدمت‌نشین بود که مخصوص زندگی خدمتکاران بود.

معماری این خانه بسیار زیبا و چشم‌نواز انجام شده که دارای تزیینات سنتی و مشبک‌کاری در ارسی‌ها است. در قسمت تاقچه‌های خانه و قسمت تالار اصلی می‌توان مقرنس‌های گچی را مشاهده کرد که بسیار زیبا هستند. و در قسمتی دیگر از دیوارها یک کتیبه که روی آن آیه‌الکرسی نوشته شده قرار دارد.

همچنین در این بنای تاریخی می‌توانید در قسمت مرکزی نقاشی‌های دیواری، آثار تذهیب، هفت دری، پنجره‌های ارسی بزرگ و سه دری را مشاهده کنید.

خانه تاریخی صادقی در حال حاضر

این خانه در سال 1386 به ثبت آثار ملی رسید و سپس مرمت و بازسازی شد ولی همچنان معماری سنتی خود را حفظ کرده است. خانه تاریخی صادقی، امروزه به‌عنوان مجتمع تاریخی ختایی شناخته می‌شود.

این مجموعه شامل بخش‌هایی چون رستوران سنتی، کافی‌شاپ، دمنوش‌خانه، تالار عقد و سالن همایش و جلسات می‌شود و مراسم‌های عقد و ازدواج در آن برگزار می‌شود.

شما می‌توانید همه روزه از ساعت 10 صبح تا 17 عصر برای ناهار یا کافی‌شاپ به این مکان بروید. ولی برای شام نیاز است از قبل نوبت رزرو کنید.

بهترین زمان برای سفر به خانه صادقی، در اواخر بهار و تا پایان شهریور است که آب و هوای اردبیل مساعد است و این مجموعه برای تابستان هم برنامه‌های ویژه‌ای تدارک دیده است.

اگر یک شب تابستانی به این مجموعه سفر کنید، می‌توانید در حیاط زیبا و با صفای آن همراه با موسیقی زنده، شام خود را صرف کنید و شب زیبا و به یاد ماندنی را برای خود و خانواده بسازید.

آدرس خانه تاریخی صادقی

برای رفتن به مجموعه ختایی، باید ابتدا به اردبیل سفر کنید و سپس به سمت محله اوچدکان بروید و در آن محله به سمت کوی سرتیپ آباد بروید و با رفتن به کوچه انوری، می‌توانید به این مکان زیبا و تاریخی برسید.